

## Föreningsstämma 2024-04-22

Datum för mötet	Tid	Plats
2024-04-22	13.00 - 14.20	Digitalt möte
Kallade och inbjudna		
Kyrkvindens medlemmar		
Närvarande		
Medlemmar enligt bilagd närvaroförteckning		

### Protokoll vid föreningsstämman

#### 1. Stämmans öppnande

Kyrkvindens styrelseordförande Björn Falkeblad hälsar deltagarna välkomna och förklarar stämman öppnad.

#### 2. Val av mötesordförande

Till mötesordförande vid stämman väljs Jan-Åke Jakobson.

#### 3. Fastställande av röstlängd

(Bilaga 1-2/18)

Ordförande redogör för upprättad närvaroförteckning.

Stämman beslutar

att godkänna närvaroförteckningen även som röstlängd.

#### 4. Val av sekreterare samt två justeringspersoner tillika rösträknare

Till sekreterare vid stämman väljs Carolina Stålgren.

Till justerare tillika rösträknare väljs Anders Brunnstedt och Åsa af Ekenstam.

#### 5. Fråga om kallelse till stämman skett i behörig ordning

Sekreterare Carolina Stålgren rapporterar att kallelse till stämman avsänts med brev den 22 mars 2024 till de som inte angivit någon e-postadress och att de andra fått kallelsen via e-post, samt att kallelsen funnits tillgänglig på Kyrkvindens hemsida sedan 22 mars 2024.

Stämman beslutar:

att kallelse till stämman har skett i behörig ordning.

## 6. Styrelsens årsredovisning

(Bilaga 3-13/18)

Som en del av årsredovisningen framför VD Göran Jacobsson en bildpresentation baserad verksamhetsåret 2023.

Stämman beslutar:

att lägga informationen till handlingarna

## 7. Revisorernas berättelse

(Bilaga 14-16/18)

Anslutet till årsredovisningen finns revisionsberättelsen upprättad av Peter Rexhammar, Renard Revision AB.

VD Göran Jacobsson läser upp revisorns uttalanden där denne tillstyrker,

att föreningsstämman fastställer den avgivna resultat- och balansräkningen.

att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

att stämman behandlar resultatet enligt förslaget i förvaltningsberättelsen.

## 8. Fastställande av resultat- och balansräkning

I enlighet med revisorernas uttalande beslutar stämman:

att fastställa resultat- och balansräkning i enlighet med årsbokslutet.

## 9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen

Stämman beslutar med stöd av revisionsberättelsen (styrelsen deltar inte i beslutet):

att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023-01-01 till 2023-12-31.

## 10. Beslut om disposition av årets resultat enligt den fastställda resultat- och balansräkningen

Stämman beslutar i enlighet med styrelsens förslag:

att det fastställda resultatet överförs i ny räkning.

## 11. Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor

### 1. Försäljning av föreningens två vindkraftverk (Bilaga 17/18)

VD Göran Jacobsson redogör för det svar som enkäterna avseende framtiden och finansieringsbehovet för Kyrkvinden (som skickades ut i slutet av 2023) genererade. Sammanfattningsvis visade enkäterna att det finns ett litet men inte tillräckligt intresse för att investera mera i verksamheten. En mindre men avgörande majoritet föreslår att verksamheten skall avvecklas. Med denna bakgrund föreslår styrelsens att till föreningsstämman 2024 fatta beslut att försöka sälja verken för att därefter kunna avveckla verksamheten.

Anna-Carin Holmqvist vill framföra att underlag till denna punkt saknats på hemsidan. Piteå instämmer med Anna-Carin Holmqvists uttalande och Kent Dahlqvist fyller på med att det utan underlag blir svårt att fatta beslut och ta ställning.

Anders Brunnstedt yrkar bifall till förslaget. Piteå yrkar bifall till förslaget. Leif Rönngren bifaller förslaget.

Leif Rönngren frågar vad föreningens stadgar säger om avveckling. Styrelseordförande hänvisar till §25 i stadgarna där det framgår att försäljning av verken och avveckling av förening sker på föreningsstämma.

Marika Berglund efterfrågar underlag på avvecklingskostnader för att få ett bredare underlag i frågan gällande försäljning av verken. VD Göran Jacobsson meddelar att en avveckling utan köpare inte känns som troligt. Ett underlag för avvecklingskostnader är i dagsläget inte relevant då fokus först ligger i att försöka sälja verken.

Kent Ahlqvist lämnar önskemål om ett infomöte senare i höst så att andelsägarna kan hålla sig uppdaterade på hur det går i försäljningsprocessen. Anna-Carin Holmqvist efterfrågar en tidsplan och om det finns någon prognos på hur lång denna försäljningsplan är. VD Göran Jacobsson svarar på frågan.

Leif Rönngren lämnar förslag på en skyndsam försäljning och lämnar önskemål på att lägga in en extra stämma under hösten.

Ida Dübeck frågar om det bokföra värdet på GG7 då den är i sämre skick än GG8. VD Göran Jacobsson svarar på frågan.

Benny Upphagen Huddinge pastorat yrkar bifall till styrelsens förslag.

Stefan Eriksson yrkar bifall till försäljning av verken samt en skyndsam försäljning. Stefan Eriksson frågar om avtalet som tecknats med försäljningsmäklare vad som överenskommits gällande arvode. VD Göran Jacobsson svarar att det finns ett avtal och att det i avtalet framgår vad försäljningsmäklaren får i arvode. En andelsägare frågar om avtalet kommer tillges andelsä-

garna. Styrelseordförande Björn Falkeblad meddelar att detta avtal är sekretessbelagt men att styrelsen kommer ta med sig frågan till det konstituerande sammanträdet.

Anna-Carin Holmqvist önskar att beslut fattas om en tidsättning och möte där återkoppling sker på hur det går i försäljningsprocessen, samt att underlag till detta möte skickas ut i god tid innan mötet. Anna-Carin Holmqvist meddelar att hon anser att få ut handlingar i tid är lika viktigt att försäljningen sker skyndsamt.

Stämman beslutar:

att bifalla den av styrelsen hänskjutna frågan om att sälja föreningens två vindkraftverk.

att ge styrelsen i uppdrag att boka upp en preliminär extra stämma i september och att fram till dess hålla andelsägarna uppdaterade om något händer innan extrastämman i september.

att försäljningen skall ske skyndsamt.

att underlag till nästkommande stämma skall skickas i god tid innan mötet.

## 12. Motioner till stämman

Inga motioner förelåg.

## 13. Beslut om uttaxering av årsavgift enligt § 5

Styrelsens förslag till stämman angående § 5 i föreningens stadgar är att inte ta ut någon årsavgift för verksamhetsåret 2024.

Stämman beslutar:

att rösta i enlighet med styrelsens förslag.

## 14. Bestämmande av arvoden till styrelsen och revisorerna

Beträffande arvoden till styrelsens ledamöter och suppleanter fanns ett förslag på oförändrade arvoden från valberedningen.

Arvodet (exklusive sociala avgifter) ser ut som följer:

Ordförande: 12 600 kr/år, Ledamot: 4 200 kr/år, Suppleant: 315 kr/möte.

Revisorer arvoderas enligt avtal.

Stämman beslutar:

att godkänna valberedningens förslag till arvoden 2024 vilket innebär att ordförande får 12 600 kr/år, Ledamot får 4 200 kr/år och suppleant får 315 kr/möte.

att arvode för auktoriserad revisor utgår enligt avtal.

## 15. Val av ledamöter och suppleanter till styrelsen enligt § 13 (Bilaga 18/18)

Ordförande redogjorde för de aktuella valen enligt föreningens stadgar § 13. Ordförande redogör att ledamöterna Inger Wahlman och Birgitta Wrede är valda som ledamöter fram till stämman 2025 samt att suppleant Bo Larsson är vald som suppleant fram till stämman 2025.

Valberedningens förslag är att styrelsen är oförändrad kommande år med tanke på de utmaningar som ligger framöver.

Valberedningen föreslår omval av Björn Falkeblad till styrelsens ordförande på ett år.

Stämman beslutar:

att utse Björn Falkeblad till styrelsens ordförande för ett år.

Till ledamöter är valberedningens förslag omval av Anne Olofsson på två år, Göran Jacobsson på två år.

Stämman beslutar att:

att välja Anne Olofsson (omval) på två år och Göran Jacobsson (omval) på två år.

Till suppleanter är valberedningens förslag omval av Göran Norman på två år.

Stämman beslutar att:

att välja Göran Norman (omval) på två år till suppleanter.

## 16. Val av revisorer enligt föreningens stadgar § 15.

Valberedningen har inte inkommit med något förslag. Avtal har tidigare tecknats med Peter Rexhammar, Maneki Revisions AB. Maneko Revisions AB har köpts upp av Renard Revisions AB där Peter Rexhammar jobbar kvar som revisor. Förslag läggs fram om att fortsätta med Peter Rexhammar som personligen vald revisor.

Stämman beslutar:

att anta Peter Rexhammar till föreningens revisor.

## 17. Val av valberedning enligt föreningens stadgar § 12

Valberedningens Krister Kappel har valt att avsäga sig sitt uppdrag då han flyttat utomlands. Stämman föreslår Anita Gröning Persson och Anne-Lie Nielsen till valberedning.

Stämman beslutar:

att entlediga Krister Kappel från valberedningen.

att välja Anita Gröning Persson och Anne-Lie Nielsen till valberedning.

## 18. Stämmans avslutande

Kyrkvindens styrelseordförande Björn Falkeblad tackar för det gångna året och engagemang på stämman. Stämмоordförande Jan-Åke Jakobson tackar för visat intresse och förklarar stämman avslutad.

Ordförande

Jan-Åke Jakobson

Sekreterare

Justerare

Justerare

Carolina Stålgren

Anders Brunnstedt

Åsa af Ekenstam

Namn	Rkn	Kund	RealAnt	Antal	Kronor	Jurpers	Röster	Represen
Alvesta församling	1	ESV	10	10	50 000 kr	Förs		
✓ Andrea Nordin	1	BSV	1	1	5 000 kr	Anst		←
✓ Anna Ersson	1	BSV	14	14	70 000 kr	Anst		←
✓ Arnold Sigonius	1	BSV	12	12	60 000 kr	Anst		←
Arvika pastorat	1	ESV	24	24	120 000 kr	Past		
Benny Upphagen	1	BSV	20	20	100 000 kr	Fört		
Birgitta Hägmark	1	BSV	5	5	25 000 kr	Anst		
✓ Björn Falkeblad	1	BSV	10	10	50 000 kr	Anst		←
Borås pastorat	1	BSV	100	100	500 000 kr	Past		
Botkyrka församling	1	ESV	203	203	1 015 000 kr	Förs		
Bygdeå församling	1	ESV	400	400	2 000 000 kr	Förs		
Ebbe Ericsson	1	BSV	16	16	80 000 kr	Fört		
Elisabeth Svensson	1	BSV	11	11	55 000 kr	Fört		
✓ Falkenbergs pastorat	1	BSV	262	262	1 310 000 kr	Past		Kent Dahlqvist
Falköpings pastorat	1	ESV	735	735	3 675 000 kr	Past		
Falu pastorat	1	ESV	706	706	3 530 000 kr	Past		
Folkungabygdens pastorat	1	ESV	100	100	500 000 kr	Past		
Forshedabygdens församling	1	BSV	12	12	60 000 kr	Past		
Fristads församling	1	ESV	200	200	1 000 000 kr	Past		
Föreningen Björkö Kyrka	1	BSV	10	10	50 000 kr	Förs		
Gustavsbergs - Ingarö församling	1	ESV	40	40	200 000 kr	Past		
✓ Göran Jacobsson	1	BSV	6	6	30 000 kr	Anst		←
✓ Göran Norman	1	BSV	18	18	90 000 kr	Anst		←
Göran Rundqvist	1	ESV	2	2	10 000 kr	Anst		
Hammarby församling	1	BSV	70	70	350 000 kr	Förs		
✓ Hammarö församling	1	ESV	25	25	125 000 kr	Förs		Ha Dürbeck
Hans Nyström	1	BSV	10	10	50 000 kr	Anst		
Herman Siklund	1	ESV	4	4	20 000 kr	Fört		
✓ Huddinge pastorat	1	ESV	330	330	1 650 000 kr	Past		Benny Upphagen
✓ Hägersten (Sv kyrkan)	1	BSV	195	195	975 000 kr	Förs		Anna-Carin Hölmqvist
Hässleholms församling	1	ESV	100	100	500 000 kr	Förs		
Ingegärd Johansson	1	BSV	2	2	10 000 kr	Fört		
Jan Bertilsson	1	ESV	3	3	15 000 kr	Fört		
Jan Steen	1	ESV	2	2	10 000 kr	Fört		
✓ Järfälla församling	1	ESV	479	479	2 395 000 kr	Förs		Björn Falkeblad
Jönköpings församling	1	ESV	10	10	50 000 kr	Past		
Karin de Fine Licht	1	ESV	2	2	10 000 kr	Anst		
Karlstads pastorat	1	ESV	20	20	100 000 kr	Past		
Karlstads stift	1	ESV	20	20	100 000 kr	Stift		
Kiladalens församling	1	ESV	40	40	200 000 kr	Förs		
Kinds pastorat	1	ESV	260	260	1 300 000 kr	Förs		
Kramfors pastorat	1	ESV	20	20	100 000 kr	Förs		
Kristina Granberg	1	ESV	10	10	50 000 kr	Anst		
Kungsängen.V.Ryds församling	1	ESV	20	20	100 000 kr	Förs		
✓ Laholms pastorat	1	BSV	200	200	1 000 000 kr	Past		Pontus Gunnarsson
Leksands pastorat	1	ESV	100	100	500 000 kr	Past		
Lena Fredriksson	1	BSV	23	23	115 000 kr	Anst		
Lindome församling	1	ESV	20	20	100 000 kr	Förs		
Linköpings stift	1	ESV	6	6	30 000 kr	Stift		
Malå-Sorsele pastorat	1	ESV	10	10	50 000 kr	Förs		
Monica Carlsson	1	BSV	18	18	90 000 kr	Fört		
Märta Lilja Johnson	1	BSV	7	7	35 000 kr	Anst		
Mölnåls pastorat	1	ESV	5	5	25 000 kr	Past		
✓ Nils Furtenbach	1	BSV	17	17	85 000 kr	Fört		←
✓ Njurunda församling	1	BSV	180	180	900 000 kr	Förs		Stefan Eriksson
Nor-Segerstad	1	BSV	200	200	1 000 000 kr	Förs		
✓ Norrköpings pastorat	1	BSV	1406	1 406	7 030 000 kr	Past		Anne-Lie Nilsson
Nyköpings pastorat	1	BSV	160	160	800 000 kr	Förs		

Paul Wihlborg	1	ESV	10	10	50 000 kr	Fört		
Per Jennermark	1	BSV	10	10	50 000 kr	Fört		
✓ Piteå församling	1	ESV	334	334	1 670 000 kr	Förs		1 Marika Berglund
Rolf Nilsson	1	BSV	10	10	50 000 kr	Fört		
Skara stift	1	ESV	25	25	125 000 kr	Stift		
Skövde pastorat	1	BSV	170	170	850 000 kr	Förs		
Spånga – Kista församling	1	BSV	20	20	100 000 kr	Förs		
Staffan Lundstedt	1	BSV	5	5	25 000 kr	Fört		
Stenstorps pastorat	1	ESV	60	60	300 000 kr	Past		
Stockholms stift	1	ESV	25	25	125 000 kr	Stift		
Stora Tuna och Torsångs pastora	1	ESV	200	200	1 000 000 kr	Past		
Strängnäs stift	1	ESV	57	57	285 000 kr	Stift		
Sv kyrkans Arbetsgivarorganisati	1	BSV	40	40	200 000 kr	Förs		
Sven Haglöf	1	ESV	3	3	15 000 kr	Fört		
Svenska kyrkan i Partille	1	ESV	200	200	1 000 000 kr	Past		
✓ Uddevalla pastorat	1	ESV	100	100	500 000 kr	Past		1 Helena Lind
✓ Vantörs församling	1	ESV	123	123	615 000 kr	Förs		1 Leif Rönngrén
Värnamo pastorat	1	BSV	12	12	60 000 kr	Past		
✓ Västerås stift	1	ESV	16	16	80 000 kr	Stift		1 Anders Brunnstedt
Västra Tunhems pastorat	1	ESV	20	20	100 000 kr	Past		
Växjö stift	1	ESV	100	100	500 000 kr	Stift		
Årtemark/Torrskog pastorat	1	BSV	206	206	1 030 000 kr	Past		
Örebro pastorat	1	ESV	417	417	2 085 000 kr	Past		
Örnköldsvik Norra Pastorat	1	ESV	2	2	10 000 kr	Past		
	82	BSV	9056		0 kr	Rakna		

### Övriga deltagare

David Malmberg, Laholms pastorat  
 Åsa af Ekenstam, Norrköpings pastorat  
 Ellinor Moberg, Vantörs församling  
 Birgitta Wrede, ledamot styrelsen  
 Inger Wahlman, vice ordförande styrelsen  
 Anne Olofsson, ledamot styrelsen  
 Bo Larsson, suppleant styrelsen



# Årsredovisning

för

## Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening

769613-0025

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

## Kyrkvinden Ekonomisk förening

### *Årsredovisning med förvaltningsberättelse för 2023*

Styrelsen för Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning och förvaltningsberättelse för räkenskapsåret 2023-01-01 till 2023-12-31.

### Föreningens ändamål

Föreningsstadgan §2: Föreningen har till ändamål att främja sina medlemmars ekonomiska intressen genom att förmedla och i egen regi eller genom samarbetspartner producera miljövänlig elkraft främst med vindkraftverk. Föreningen skall bygga upp kapital som möjliggör byggnation, drift, underhåll och ersättande av utjänta vindkraftverk.

### Styrelsens sammansättning

Styrelsens sammansättning består av ordförande Björn Falkeblad Järfälla, vice ordförande Inger Wahlman Sundborn, Birgitta Wrede Strängnäs, Anne Olofsson Norrköping och Göran Jacobsson Uppsala. Suppleanter till styrelsen har varit Göran Norman Norrköping och Bo Larsson Järfälla. Styrelsens sekreterare vid sammanträden har varit Jessica Kempka, Järfälla.

### Styrelsens arbete

Kyrkvindens styrelse hade ett första sammanträde 22 februari och därefter har det hållits 7 styrelsemöten. Efter sommaren har dessa föregåtts av presidie möten. Samtliga sammanträden har genomförts som videomöten.

Kyrkvindens operativa verksamhet handhas av Göran Jacobsson. Den består i att förbereda styrelsens sammanträden och föreningsstämmor, att delta i förvaltarsammanträden med anlitade entreprenörer för drift och underhåll, att vid behov ta fram underlag för avtal med nya leverantörer samt att sköta kommunikationen med medlemmarna. Från januari 2023 anlitas W3 Energy Umeå för ekonomiredovisningen och för tekniskt förvaltningsstöd. För revisionen anlitas enligt stämmobeslut 2021, revisionsbyrå Deskjockeys i Stockholm. Byrån har därefter bytt namn till Maneki Revision och därefter till Renard Revision. Den auktoriserade revisorn är densamma – Peter Rexhammar.

### Inte så nya vindkraftverk

Den här rubriken användes redan i verksamhetsberättelsen för 2022 då vi hade konstaterat att växellådan på GG7 visar betydande förslitningsskador och fortsatt drift kan ske endast med starkt reducerad effekt. Det har naturligtvis inte blivit bättre under 2023 men verket har ändå kunnat köras på

30% effekt fram till augusti då ett fel i högspänningstransformatorn gjorde att verket måste stängas av helt en tid. Även GG8 har körts på reducerad effekt under november och december då en del i kraftelektroniken måste bytas. För båda verken gäller att man har lyckats få fram reservdelar men på grund av svår isbeläggning har de inte varit möjligt ut till verken för att åtgärda felen.

### **Vindfångst och ekonomi**

Vindfångst för GG7 blev 1 897 MWh och för GG8 blev den 6 193 MWh och tillsammans blir det 8 091 MWh. Värdet av denna produktion inklusive näntäkter och ursprungsgarantier uppgår till 4 088 997 kr. Med den affärsmodell som vi hade med Fortum, har det i likhet med tidigare år varit svårt att förväg se vilket elpris som skulle komma oss tillgodo. Det ledde också till att Fortum själv gjorde en utbetalning för augusti som man i slutet av oktober aviserade som felaktig för att den var beräknad på ett för högt elpris och att det skulle regleras efterföljande månader. Det har inte skett ännu men informationen finns med här som ett potentiellt kvarstående krav från Fortum.

För 2023 blev det genomsnittliga priset 40,7 öre /kWh vilket är något bättre än tidigare år. Med den prismodell föreningen haft mot medlemmarna har de fått en prisreduktion som motsvarar 42,77 kr per andel.

### **Verksamhetskostnader**

De löpande verksamhetskostnaderna ökar. Avtalen för service och underhåll med Monsson Energy AB samt för driftövervakning 24/7 är desamma som föregående år men fakturorna ställs ut i € och det gör att kostnaderna ökat med ca 250 000 kr. Kostnaderna för nätförluster och drift av verken har dock minskat med närmare 200 000 kr tack vare lägre elpriser än tidigare. Reparationskostnader uppgår dock till närmare 500 000 kr - ungefär lika fördelade på båda verken. Avtalet för båttransporter till och från verken är oförändrat.

### **Placering av likvida medel**

Kyrkvindens likvida medel är placerade i olika aktie- och räntefonder i depå hos Coeli AB. Under året har smärre omflyttningar gjorts mellan de olika fonderna så att placeringarna bättre överensstämmer med föreningens placeringspolicy. En mycket god värdeökning på 10.1% har uppnåtts.

### **Avskrivning enligt plan samt nedskrivning**

Anläggningstillgångarna, våra två vindkraftverk som båda uppfördes 2009, avskrivs enligt plan över 20 år varav det återstår 6 år med värdet (9,6 Mkr vid slutet av 2023). Men beaktat vindkraftverkens tekniska status har styrelsen beslutat göra en nedskrivning av bokförda värdet på GG7 med 3 200 000 Mkr. Därefter blir det nya sammanlagda bokförda värdet 6 484 252 kr (GJ).

### **Miljörapport och miljönytta**

Bolaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken och ska årligen lämna miljörapport till länsstyrelsen. Miljöarbetet har utförts utan tillbud under året enligt de styrdokument som är kopplade till vindparken. Aktiviteter av betydelse för miljötillståndet som byte av oljor, kylvätskor och annat i maskinerna inklusive överlämnande av sådant material för destruktion har dokumenterats och inrapporterats till länsstyrelsen i Värmlands län.

### **Miljönytta**

Kyrkvindens samlade produktion av förnybar el uppgår vid slutet av 2023 till 121,961 GWh . Vindkraftel får företräde framför el från koleldade kraftverk och därför kan miljönyttan av våra verk beräknas på den minskade mängden av utsläpp av koldioxid, svaveloxid, kväveoxider, samt flygaska och slagg som skulle ha uppstått som följd av en alternativt fossilproducerad el.

Naturvårdsverket har i ett yttrande till Miljödomstolen i Växjö i mål M 52-02 satt värden på minskade utsläpp från ett koleldat kondenskraftverk vid generering av 1 GWh till 120 000 kr för kväveoxider,

20 000 kr för svaveldioxid och 450 000 kr för koldioxid. Kyrkvindens totalproduktion sedan start motsvarar en ackumulerad samhällsnytta som uppgår till 71 957 232 kr vilket motsvarar 7 938 kr per andel.

### Byte av elbolag

I protokollet från föregående föreningsstämma aviserade styrelsen tveksamheter med att fortsätta att använda sig av Fortum som elleverantör och under hösten 2023 träffades ny överenskommelse med Dalakraft AB för att det bolaget skulle bli Kyrkvindens nya leverantör av el. Samtidigt med det sade styrelsen upp leveransavtalet med Fortum. Det dröjde dock till den 29 oktober innan information om leverantörbytet kunde ges till medlemmarna - det gjordes i brev som bifogats till epost samt en däri angiven länk till Kyrkvindens hemsida. Det är samma information som idag återfinns på hemsidan under Föreningsekonomi > Medlemsekonomi. Detta sena utskick gjorde att medlemmarnas byte till Dalakraft har försenats och det uppgår för närvarande bara av ca 1/3 beräknat på antalet andelar. En bidragande orsak till förseningen är naturligtvis de olika överväganden som styrelsen tvingats göra i fråga om Kyrkvindens framtid och som samtidigt resulterade i den enkät som sändes ut i början av oktober 2023.

Föreningen har sitt säte i Stockholm.

### Medlemsinformation

#### Medlemsenkäten oktober 2023

I början av oktober i skickades medlemsenkäten om Kyrkvindens framtid ut och vid slutet av december hade den besvarats 37 medlemmar vilket motsvarar 45% antalet medlemmar eller ca 60% av andelsinnehavet.

Enkätens utfall är i sammanfattning: Det finns ett mindre men inte tillräckligt stort stöd för att satsa mer pengar. En övertygande majoritet menar att Kyrkvindens verksamhet ska avvecklas och det finns en än tydligare uppfattning att de nya satsningarna på mer förnybar el borde göras av nationell eller stiftsnivå. Eftersom Kyrkvindens verksamhet inte kan drivas vidare under nuvarande förutsättningar föreslås därför att verksamheten avvecklas och att förberedelser för försäljning av verken inleds. Förslaget kommer upp i en särskild punkt på stämman.

#### Andelarnas värde mm

Kyrkvinden har nu 83 medlemmar varav 55 är församlingar, pastorat eller stift. Övriga består av 28 förtroendevalda och anställda inom Svenska kyrkan. Det finns sammanlagt 9 056 andelar. Beräknat på de samlade ekonomiska tillgångarna blir andelsvärdet 2 283 kr per andel eller 2 494 med placeringarnas marknadsvärde inkluderat (OBS detta innan nedskrivningarna gjorts).

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	4 089	4 514	4 881	2 294	5 272
Resultat efter finansiella poster	-4 942	-565	-387	100	-1 505
Soliditet (%)	97,1	92,0	95,4	99,0	96,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändringar i eget kapital

#### Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-22 841 744
årets förlust	-4 941 883
	<b>-27 783 627</b>
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-27 783 627
	<b>-27 783 627</b>

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening  
 Org.nr 769613-0025

5 (9)

<b>Resulträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning		4 088 973	4 514 321
Övriga rörelseintäkter		2 835	439
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>4 091 808</b>	<b>4 514 760</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-4 253 834	-3 797 325
Personalkostnader		-41 502	-41 233
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-4 875 308	-1 675 253
Övriga rörelsekostnader		-9 392	-10 158
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-9 180 036</b>	<b>-5 523 969</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-5 088 228</b>	<b>-1 009 209</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		22 563	436 114
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		123 916	7 743
Räntekostnader och liknande resultatposter		-134	0
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>146 345</b>	<b>443 857</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-4 941 883</b>	<b>-565 352</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-4 941 883</b>	<b>-565 352</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-4 941 883</b>	<b>-565 352</b>

Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening  
 Org.nr 769613-0025

6 (9)

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	2	6 484 252	11 359 560
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>6 484 252</b>	<b>11 359 560</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag	3	70 000	70 000
Fordringar hos intresseföretag	4	25 000	25 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>95 000</b>	<b>95 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>6 579 252</b>	<b>11 454 560</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Övriga fordringar		169 543	13 364
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		255 460	253 663
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>425 003</b>	<b>267 027</b>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		10 427 725	10 159 872
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>10 427 725</b>	<b>10 159 872</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		595 234	2 568 035
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>595 234</b>	<b>2 568 035</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>11 447 962</b>	<b>12 994 934</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>18 027 214</b>	<b>24 449 494</b>

Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening  
Org.nr 769613-0025

7 (9)

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		45 280 000	45 325 000
Reservfond		6 320	6 320
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>45 286 320</b>	<b>45 331 320</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-22 841 744	-22 276 392
Årets resultat		-4 941 883	-565 352
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-27 783 627</b>	<b>-22 841 744</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>17 502 693</b>	<b>22 489 576</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		215 759	457 329
Övriga skulder		0	355 199
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		308 762	1 147 390
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>524 521</b>	<b>1 959 918</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>18 027 214</b>	<b>24 449 494</b>



## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Maskiner och andra tekniska anläggningar 20 resp. 9 år

Skattemässiga avskrivningar görs enligt restvärdeметoden

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I början av 2024 fick Verkställande direktören i uppdrag att förbereda en försäljning av de två vindkraftverken med syfte att presentera på stämman 22 april 2024. Ett avtal har tecknats med försäljningsmäklare Ingvar Gustavsson på företaget Enerbrokers för att hantera försäljningen av de två vindkraftverken (om beslut att sälja verken fattas på stämman).

### Not 2 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	53 817 057	53 817 057
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>53 817 057</b>	<b>53 817 057</b>
Ingående avskrivningar	-26 457 497	-24 782 244
Årets avskrivningar	-1 675 308	-1 675 253
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-28 132 805</b>	<b>-26 457 497</b>
Ingående nedskrivningar	-16 000 000	-16 000 000
Årets nedskrivningar	-3 200 000	
<b>Utgående ackumulerade nedskrivningar</b>	<b>-19 200 000</b>	<b>-16 000 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>6 484 252</b>	<b>11 359 560</b>

Kyrkvinden Kooperativ Ekonomisk förening  
Org.nr 769613-0025

9 (9)

**Not 3 Andelar i intresseföretag**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	70 000	70 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>70 000</b>	<b>70 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>70 000</b>	<b>70 000</b>

**Not 4 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	25 000	25 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>25 000</b>	<b>25 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>25 000</b>	<b>25 000</b>

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Björn Falkeblad  
Ordförande

Anne Olofsson

Inger Wahlman

Birgitta Wrede

Göran Jacobsson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Peter Rexhammar  
Auktoriserad revisor

SIGNATURES

ALLEKIRJOITUKSET

UNDERSKRIFTER

SIGNATURER

UNDERSKRIFTE

This document contains 10 pages before this page  
Dokumentet inneholder 10 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 10 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument inneholder 10 sider før denne side

Detta dokument innehåller 10 sidor före denna sida

**Björn Ove Mårten Falkeblad**

a9483e47-3573-49c8-bb8c-062eca113516 - 2024-03-26 09:33:14 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - d316b1f0-6a07-4c46-9b43-1fbc919d99df - SE

**ANN OLOFSSON**

605ee664-c1f5-4594-8fb0-da1793efc017 - 2024-03-27 16:45:53 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - b2d27d1b-5f06-4850-826d-62ba77c99e3a - SE

**INGER B WAHLMAN**

0488cd3d-25e0-4671-9265-5c04cab56510 - 2024-03-28 09:46:21 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 4af8796d-888c-4e2d-9a65-a02d05ad74f8 - SE

**Birgitta Elisabet Wrede**

af81e5dc-c76f-47ba-b9dc-a69df215e0b6 - 2024-03-28 09:52:20 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 76af08f6-b997-4151-bfdf-ff39efa4c2f1 - SE

**GÖRAN JAKOBSSON**

cd57781a-ebad-4eb2-afa7-8b2bb3d320f4 - 2024-03-29 09:47:30 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 7bab2a70-d108-4d39-bd3a-93636eafa86b - SE

**Peter Torbjörn Rexhammar**

2310fecb-93ff-41de-ad1a-d914bb8180d7 - 2024-04-01 15:47:38 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 8a88c239-a66d-415d-948a-ad2ab364a446 - SE

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
förmåteckningsrätt  
förvaltare

autoritet til å signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberovende
